рЕгионАльнАя тАрифнАя комиссия
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2OL4 г. г. Ставрополь Nь б3l3

Об установлении ГУП СК <Став-
ропол ькрайводоканuш )) тарифов
на подвоз воды на2О15 гсiд '

В соответствии с Федеральным законом (О водоснабжении
и водоотведении), постановлением Правительства Российской Федерации
от 1З мая 2013 г. J\Гs 40б (о государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабженияиводоотведения)иПоложениеморегионаIьноЙ
тарифноЙ комиссии Ставропольского крш, утвержденным постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 20ll г. }lb 495-п,

регион€Lльная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2015 года тарифы
ГУП СК <Ставрополькрайводокан€Lп>) на подвоз воды согласно приложениям
|-|2.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Пред,седзтел ь регионал ьной
lарифнои комиссии
Lтавропольского края к.А. Шишманиди

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановленgю регион€Lльной
тариФнои комиссии

СтаЪрбпольского края
от 11 декабря 2014 г. Ns 63iЗ

-Тарифы на поцоз воды, осуществляемый. ф_илиалом
ГУ П СК <Ста врб п ол ькрай водокан €Lп ) Андроповский <iМежрай водо кан аJI ))

}l"9J\b

п/п Наименование муницип€Lльного
образованиi, филиала

Тарифы (руб.за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01 .20|5
по 31.|2.2015

1. Щля реализации населению

1.1. Rодораздельный сельсовет З44,03
Андроповского района

|.2. Казинский сельсовет 70З,09
Андроповского района

1.3. Курсавский сельсовет 190,00
лJ l

лндроповского раиона
2. .Щля реализации иным потребителям

2.|. Водораздельный сельсовет 29|,55
АндрЪповского района

2.2. Казинский сельсовет 595,84
Андроповского района

2.З. Курсавский сельсовет |6|,02
Андроповского района

Примечание:
1) Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС для
иных потребителей начисляется дополнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

приложвIл4Д,2

к постановлению регион€rльной
Jарифной комиссии
Uтавропольского края

от 11 декабря 2014 г. j\Ъ 6313

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП С К <iСтЪвропол ь край водо кан'ал>> Арз ги рский' <Райводоканал ))

1. .Щля реализации населению

1.1. Арзгирский сельсовет 72,1,9
Арзгирского района

2. !ля реализации иным потребителям

2.|. Арзгирский сельсовет 61,18
Арзгирского района

Примечание:
1) Тарифы для населения укzваны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС для
иных потребителей начисляется дополнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

NsJ\Ъ

п/п наимено вание муниципztльного
образованЙ, филиала

Тарифы (руб.за l куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01.2015
по З1.12.2015

ПРИЛОЖЕНИЕ З

к постановлению регион€Lльной
таDифной комиссии

Ста'врбпольского края
от 1 1 декабря 2014 г. J\b 6313

1. .Щля реализации населению

1.1. Ставропольский сельсовет
Dлагодарненс кого раиона

J\ъJ\ь

п/п Наименован и е муницип€Lльного
образованиi, филиала

Тарифы (руб.за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01.2015
по 31.12.2015

2. ,.Щля реализации иным потребителям

2.1 . Ставропольский сельсовет
Благодарн енского района

Примечание:
1) Тарифы для населения ук€}заны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 1б8 Налогового кодекса Российской Федерации. НЩС для
иных потребителей начисляется дополнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

з4з,45

29]I,06

приложвrмЕ 4

к постановленgю региональной
JариФнои комиссии
uтавропольского края

от 11 декабря 2014 г. j\Ъ 6313

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП СК <СтаЁропол ькрайводоканаi > Георгиевски й <С ел ьводоканаJI))

J\ъJ\b

п/п наимено вание муни ци п €tльного
образованиi, филиаrrа

Тарифы (руб.за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01 .20]15

по З 1 .12.20]15

1. .Щля реализации населению

1.1. Саблинский сельсовет 272,|6
Александровского района

I.2. 9таница Георгиевская 272,1б
Георгиевскоiо района

1.3. Шаумяновский сельсовет 272,|6
Георгиевского района

2. Щля реализации иным потребителям

2.1. Саблинский сельсовет 230,64
Александровского района

2.2. Qтаница Георгиевская 2З0,64
Георгиевскоiо района

2.З. IТТ3уцдц9вский сельсовет 230,64
Геоjlгиевского района

Примечание:
l) Тарифы для населения ук€ваны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НЩС для
иных потребителей начисляется дополнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановленgю региональной
тариФнои комиссии

СтаЪропольского края
от 1 1 декабря 2014 г. J\b бЗlЗ

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП СК кСiавРопол ькрайводоканалЬ ИзобильненскЙй < Райводокан€u] ))

1.1. Каменнобродский сельсовет
изобилънёнского сельсовета

|.2. Новоизобильненский сельсо-
вет Изобильненского района

1.3. Передовой сельсовет
ИзЬбильненского района

|.4. Поселок Солнечнодольск
Изобильненского района

1.5. Станица Новотроицкая
Изобильненскоiо района

J\ъJ\ъ

пlrl наим енование муницип€tл ьного
образованиi, филиала

Тарифы (руб.за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01.2015
по З1.I2.20l5

1. .Щля реализации населению

2. Щля реализации иным потребителям

2.1,. Каменнобродский сельсовет
изобильнёнского сельсовета

2.2. Новоизобильненский сельсо-
вет Изобильненского района
Передовой сельсовет
ИзЬбил ьненского района

2.4. Поселок Солнечнодольск
Изобильненского района

2.5. Стацица Новотроицýая
Изобильненского района

Примечание:
1) Тарифы для населения ук€ваны

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса
иных потребителей начисляется дополнительно;

380,51

380,51

380,51

380,51

з80,51

з22,47

з22,47

з22,47

з22,47

з22,47

с учетом НДС в соответствии
Российской Федерации. НДС для

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к постановлению регион€Lльной
Jарифной комиссии
Lтавропольского края

от 11 декабря 2014 г. J\Ъ б3l3

J\b}lb

п/п наименование муниципulльного
образованиi, филиаlrа

Тарифы (руб. за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01.2015
по З1.\2.20|5

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП СК <СiавilополькрайводоканалЬ Ипатовский <Межрайводоканал))

l. .Щля реализации населению

1.1. Большевистский сельсовет |26,22
Ипатовского района

|.2. Октябрьский сельсовет 126,22
ИпатоЪского района

2. .Щля реализации иным потребителям

2.|. Большевистский сельсовет 106,97
Ипатовского района

2.2. Октябрьский сельсовет |06,97
ИпатоЪского района

Примечание:
1) Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 1б8 Налогового кодекса Российской Федерации. НЩС для
иных потребителей начисляется дополнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к постановлению регион€шьнои
таDифной комиссии

ll

Lтавропольского края
от 11 декабря 2014 г. Ns б3l3

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП СК <iСтаврополькрайводокаiал> Кисловодский <<Водоканал>>

JфJф
пlrl Наименование муницип€Lльного

образованиi, филиала

Тарифы (руб.за l куб. метр),
период действия тарифов

с 01 .01 .2015
з1.I2.20|5fIо

1. .Щля реализации населению

1.1. Город-курорт Кисловодск 178,58

2. ,Щля реализации иным потребителям

2.I. Город-курорт Кисловодск 151,34

Примечание:
1) Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НЩС для
иных потребителей начисляется дополнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к постановленgю регион€Lльной
JариФнои комиссии
uтавропольского края

от 11 декабря 2014 г. J\Ъ 63lЗ

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП СК <СтаЪрополькрайводоканЙ> КочубеевскиЙ <РайводоканzLп)

J\bJ\b

лlл наименование мун ицип€tл ьного
образованиi, филиа-па

Тарифы (руб.за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01 .2015
по З1.12.20]15

Щля реал изации населению

Георгиевский сельсовет
Кочубеевского района
ивановский сельсовет
Кочубеевского района
Село Кочубеевское
КочубеевЬкого района
Мищенский сельсовет
Кочубеевского района
Ст. Беломечетская
Кочубеевского района
усть-невинский сельсовет
Кочубеевского района

506,92

260,95

15 1,з 1

з49,68

427,зз

з47,76

429,59

221,,1,4

|28,2з

296,з4

з62,|4

294,7|

2. ,Щля реализации иным потребителям

2.1. Георгиевский сельсовет
Кочубеевского района

2.2. Ивановский сельсовет
Кочубеевского района

2.з. Село Кочубеевское
Кочубеев'ского района

2.4. Мищенский сельсовет
Кочубеевского района

2.5. Ст. Беломечетская
Кочубеевского района

2.6. Усть-Невинский селъсовет
Кочубеевского района

Примечание:
1) Тарифы для населения ук€ваны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. Н!.С лля
иных потребителей начисляется дополнителъно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к постановлению регион€tльной
Jарифной комиссии
Uтавропольского края

от 1 1 декабря 2014 г. ЛГs бЗl3

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП СК <Ставрополькрайвоiоканал> Курский <РайводоканЕuI))

1. Щля реализации населению

1.1. Полтавский сельсовет I07 ,25
Курского района

2. .Щля реализации иным потребителям

2.|. Полтавский сельсовет 90,89
Курского района

Примечание:
1) Тарифы для населения ук€ваны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статъи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС для
иных потребителей начисляется дополнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

Jфj\ъ
тт/п Наименование муницип€Lльного

образованиi, филиала

Тарифы (руб.за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01 .2015
по З1.|2.20|5

приложЕниЕ 10

к постановленgю регион€Lльной
-тариФнои комиссии
Lтавропольского края

от 11 декабря 2014 г. J\b бЗl3

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП СК <СтаЁрополькрайводоканыi> МинераловодЪкий <<Водоканал>>

l. .Щля реализации населению

Гражданский сельсовет
Ми нераловодского района
ленинское поселение
Минераловодского района
побегайловский сельсовет
Минераловодского района

1.1.

|.2.

1.3.

1.5.

2.

2.1.

1.4. Прикчмский сельсовет
irzf и н dрало водского района

2.2.

2.з.

427,20

242,60

163,48

295,3з

з4I,49

з62,0з

205,59

138,54

250,28

289,40

ульяновский селъсовет
Минераловодского района
!ля реализации иным потребителям

Гражданский сельсовет
Минераловодского района
ленинское цоселение
Минераловодского района
побегайловский сельсовет
Минераловодского района

2.4. Прикчмский сельсовет
Ir4и нdраловодского района

2.5. Ульяновский сельсовет
Минераловодского района

Примечание:
1) Тарифы для населения ук€tзаны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС для
иных потребителей начисляется дополнителБно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

J\ъJ\ъ

пlп Наимено ван ие муницип€Lльного
образованиi, филиала

Тарифы (руб.за l куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01.2015
по 31.12.2015

прилохtЕниЕ 11

к постановленgю регион€Lльной
тарифнои комиссии

СтаЪрбпольского края
от 11 декабря 201'4 г. J\ф 6313

Тарифы на поъвоз воды, осуществляемый филиаломГУП С К <Ста^врополькрайводоканал> НовоЕLл е кс а ндро вс ки й <В одо кан €ul ))

J\ьJ\ъ

пlп наим енование муниципапьного
образованиi, филиала

Тарифы (руб.за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01.2015
по 31 .12.2015

l. Щля реализации населению

1.1. Присадовый сельсовет 228,50
FГовоалександро вс кого рай она

|.2. Светлинский сельсовет 3tЗ,67
Новоалександровского района

2. ,.Щля реализации иным потребителям

2.1. Присадовый сельсовет
Еово алекс андровского района

2.2. Светлинский сельсовет
Новоалександровского района

Примечание:
1) Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской ФедераrIии. НЩС для
иных потребителей начисляется дополнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.

|9з,64

265,82

ПРИЛоЖВIll/В \2

к постановлению регион€tльной
тапифной комиссииla

Lтавропольского края
от 11 декабря 2014 г. Jф б3l3

Тарифы на подвоз воды, осуществляемый филиалом
ГУП СК^< Ставрополькрайвод'о каЪ ал > Предгорньiй <В одокан€ш))

1. ,Щля реализации населению

1.1. Пригородный сельсовет
ГГредгорного района

NsNs
п/п Наименование муници паJI ьного

образованиi, филиала

Тарифы (руб.за 1 куб. метр),
период действия тарифов

с 01.01.2015
по З 1 .12.20|5

301,04

2. .Щля реализации иным потребителям

2.1. Пригородный сельсовет
ГГредгорного района

255,|2

Примечание:
1) Тарифы для населения ук€}заны с учетом НДС в соответствии

с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС для
иных потребителей начисляется допоJIнительно;

2) К плате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимается.